instalação de bancos na área pública localizada na Praça Major João Carlos, no Centro 

da cidade. 

Em resposta, vimos informar a Vossa Excelência que, na Praça Major 

João Carlos e Canteiro Central, se encontram instalados 34 (trinta e quatro) bancos, para 

assento de 03 (três) pessoas por banco; disponibilizando 102 (cento e dois) lugares, 

dependendo da estatura dos usuários. 

Outra informação levada em consideração, reporta-se ao fato de que a 

equipe de fiscalização do contrato da obra de restauração da referida Praça, 

recentemente executada, foi várias vezes na referida Praça e, em todas as vezes, os